1.3 O prazo de vigência da contratação será de 650 (seiscentos e cinquenta) dias, a contar da data da 
assinatura do Contrato, observado o artigo 105 da Lei Federal n° 14.133, de 2021.   

1.3.1 O prazo de execução do objeto, a contar da data de expedição da Ordem de Serviço, será de 545 
(quinhentos e quarenta e cinco) dias, conforme cronograma Master (Anexo M). 

Nota: utilizar essa redação quando o serviço for enquadrado como não contínuo/contratado por escopo, observando-se 
para tanto o inciso XVII do art. 6° e 105 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

[...]

estando no prazo de validade, poderá substituir os documentos relativos à habilitação constantes 
do sistema, exceto os concernentes à Qualificação Técnica.   

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1 O valor estimado total da contratação é de R$ R$ 5.977.910,02 (cinco milhões novecentos e setenta e 
sete mil novecentos e dez reais e dois centavos), conforme planilha de quantitativos e preços unitários e 
global em anexo, os quais correspondem ao critério máximo de aceitabilidade dos preços unitários e 
global. 

9.2 A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e, quando houver matriz de